

## ÖNEMLİ BAŞLIKLAR

*Facebook'un sahibi Meta hisselerindeki yükseliş ve Çin hükümetinden ekonomik destek taahhüdü küresel hisse senedi piyasalarını destekledi*

*Asya Borsaları ve ABD hisse senedi endeksleri yükselişte. Asya-Pasifik hisse senedi endeksi yükselirken Nasdaq 100 vadeli endeks kontratları yüzde 1'in üzerinde yükseldi.*

*Facebook'un kullanıcı sayısı geçen yılki düşüşün ardından ilk defa arttı. Gelişme sonrası şirket hisseleri yüzde 18 yükseldi. Bu iyimserlik diğer teknoloji hisselerine de yansdı.*

*Japonya Merkez Bankası'nın güvercin politikasını sürdürme kararıyla para birimi yen dolar karşısında düştü. Yen'i offshore yuan da takip ederken dolar endeksi yükseldi. Hazine tahvilleri yatay seyretti.*

*Çin'in Kovid 19'la mücadele için aldığı önlemler, Rusya-Ukrayna savaşı ve Fed'in sıkılaştırmasının dünyanın en büyük ekonomisini resesyona sokacağı beklentileri piyasalarda volatiliteye neden oluyor. ABD'de açıklanan bilançolar ise iyimserliğe yol açıyor.*

*Japonya'da Topix endeksi yüzde 1.2, Güney Kore'de Kospi endeksi yüzde 0.5 yükseldi.*

*BİST 100Endeksi dünkü işlemleri % 1,37 oranında yükseliş ile 2.451 puandan satıcı görüntü ile kapattı. Gün içinde 2.398-2.453 bandında hareket etti.*

*10 yıllık ABD tahvil faizi 1 baz puan düşerek yüzde 2.82 olurken Batı Teksas tipi ham petrolün varil fiyatı yüzde 1.5 düşüşle 100.47 dolara geriledi. Altının ons fiyatı ise yüzde 0.3 düşerek 1,877 dolardan işlem görüyor.*

***Rusya'nın doğal gaz faturalarını ruble olarak ödemeyen Polonya ve Bulgaristan'a doğal gaz sevkiyatını durduracağı açıklaması euroyu zayıflattı.***

*Euro, ABD doları karşısında son 5 yılın en düşük seviyesine geriledi. Leuchtmann, Rusya'nın AB'nin büyük bölümüne gaz arzını durdurması halinde bölge ekonomisi için resesyon riskinin ortaya çıkacağı uyarısında bulundu. Euro/dolar paritesi şu sıralarda 1,05'ten işlem görüyor.*

***Japonya Merkez Bankası (BOJ) bugünkü toplantısında para politikasında değişiklik yapmadı***

*BOJ para birimi yen'de son dönemde görülen değer kaybı ve enflasyondaki yükselişe rağmen gevşek para politikasını değiştirmede.*

*BOJ, politika faizini yüzde -0,10'da tutarken 10 yıl vadeli tahvilde getiriye yüzde 0 civarında sürdürdü, sınırsız varlık alımının süreceği taahhüdünü yineledi. Karar 1'e karşı 8 oyla alındı.*

Açıklamada kısa ve uzun vadeli faiz oranlarının şu anki veya daha düşük seviyelerde kalacağı belirtilirken fiyat görünümüne yönelik risklerin bir süre için yukarı yönlü devam edeceği, sonrasında dengeleneceği ifade edildi.

Banka enflasyon tahminlerini de revize etti. Çekirdek enflasyon tahmini yüzde 1.1'den yüzde 1.9'a yükseltildi. 2023 ve 2024 mali yılı enflasyon beklentisi yüzde 1.1 oldu.

Ülkede enflasyon Mart ayında geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 0.8 ile 26 ayın en büyük artışını kaydetmişti. Enflasyonun Nisan'da da yükselişini sürdürerek yüzde 2'yi aşması bekleniyor.

Fed'in sıkılaşmaya başlamasından bu yana yatırımcıların getiri arayışıyla dolara yönelmesiyle para birimi yen 20 yılın en düşük seviyesine geriledi. Fed'in 2-3 Mayıs'ta gerçekleşecek toplantısında da 50 baz puan faiz artırması bekleniyor.

Küresel tahvil piyasaları Fed'den 2000 yılından beri en agresif sıkılaşma beklentileriyle en kötü aylık performansını kaydetti.

Bloomberg Global-Aggregate Total Return Endeksi Nisan ayında yüzde 4.9 gerileyerek 1990 yılındaki başlangıcından bu yana en büyük aylık düşüşü kaydetti.

Avustralya'da 3 yıllık tahvil getirileri 7 baz puan kadar artışla yüzde 2.74 olurken Yeni Zelanda'da 2 yıllık tahvil getirisi 8 baz puan artarak yüzde 3.39'a yükseldi.

Enflasyonda daha fazla yükseliş beklentileri, Rusya'nın Polonya ve Bulgaristan'a gaz akışını kesmesi tahvil faizlerindeki yükselişi tetikledi.

Swap traderları Fed'den haftaya 50 baz puanlık faiz artışı fiyatlıyor. Haftaya İngiltere Merkez Bankası'ndan da faiz artışı bekleniyor. Büyük Merkez Bankalarının agresif sıkılaşma döngüsünün küresel büyümeye zarar vermesi nedeniyle tahvil piyasalarında volatilitenin devam edebileceği belirtiliyor.

**Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), bankalardan platformlar aracılığı ile gerçekleştirdikleri döviz işlemlerini şube, hazine ve mobil bankacılığa taşımasını istedi.**

BDDK, döviz alım satım işlemlerine ilişkin olarak bankalara gönderdiği açıklamada, "Tüm müşterilerin direkt erişiminde olan yabancı para (YP) işlem platformlarından yeni işlem yapılmaması, limit belirlemelerinin gözden geçirilmesi, müşteri memnuniyetinin sürekliliğinin sağlanması bakımından YP işlem taleplerinin şubeler, hazine birimleri, mobil ve internet bankacılığı kanalları üzerinden gerçekleştirilmesinin sağlanması gerekli görülmektedir." ifadelerine yer verdi.

BDDK ilgili talebine gerekçe olarak, bankaların mevcut kaynaklarının verimli şekilde kullanılmasının sağlanmasına, kaynakların ekonomik faaliyetleri desteklemeyen, rant elde etmek amacıyla kullanılmasının önlenmesine yönelik olarak; ilgili kredinin kullandırım amacına aykırı işlemlerin gerçekleştirilmemesine yönelik bankalarca gerekli görülecek kontrollerin azami seviyede oluşturulmasını gösterdi.

Dolar/TL 1 aydan fazla süredir işlem gördüğü 14.5-15 bandı içinde sınırlı yükselişini sürdürürken bugün piyasada Merkez Bankası'nın (TCMB) enflasyon raporu mesajları ve Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın Suudi Arabistan ziyareti takip edilecek.

Kamunun yön belirleyiciliği olduğu kur bu ay ilk kez 14.8'in üzerine çıkarken piyasalarda ABD başta olmak üzere küresel merkez bankası sıkılaştırma adımlarının yarattığı sert satış baskısı gibi etkiler dış gündemde takip ediliyor.

TCMB ihracatçılardan ve turizm dahil döviz kazandırıcı hizmetlerden döviz varlıklarını artırıcı adımlarını güçlendirerek sürdürüyor.

Bu kesimlerden elde ettiği dövize rağmen TCMB'nin swap hariç döviz rezervleri eksi 45 milyar dolar seviyelerinde kalırken bu gerçekleşme TCMB'nin yeni yöntemlerle elde ettiği dövizin kamunun belirleyici olduğu kur politikasında yılbaşından beri döviz satışında kullandığını gösteriyor.

Piyasalar enerji maliyetlerindeki artışla birlikte ekonomi politikalarının her geçen gün daha fazla dövize ihtiyaç duyması nedeniyle sürdürülebilirlik konusunda büyük endişeler taşıyor.

Hükümet ise kurda istikrarın sağlandığı ve faiz sorunun bittiğini, bundan sonra da sırada yüksek enflasyonda yılsonuna doğru başlayacak düşüş olduğunu söylüyor.

Hali hazırda %60'ı aşan enflasyonun önümüzdeki aylarda %70-80 bandına kadar yükselmesi beklenirken, yılsonu enflasyon beklentileri de her geçen gün belirginleşen yukarı revizyonlarla %55'i aştı.

TCMB'nin bugün belirgin yukarı güncellemesi beklenen enflasyon tahmini 2022 yılı sonu için orta noktası %23.2 olmak üzere, %18.6 ile %27.8 aralığında bulunuyor.

## **ERDOĞAN'IN SUUDİ ARABİSTAN ZİYARETİ TAKİP EDİLECEK**

Bugün iç piyasada Nisan ayı ekonomik güven endeksi takip edilecek. Erdoğan'ın Suudi Arabistan'a düzenleyeceği 2 günlük ziyaret de piyasanın ana gündeminde yer alıyor. Cumhurbaşkanlığı "Ziyaret kapsamında yapılacak görüşmelerde, Türkiye-Suudi Arabistan arasındaki ilişkiler tüm veçheleriyle gözden geçirilecek; işbirliğinin geliştirilmesi imkânları ele alınacaktır" dedi.

Ankara son yıllarda Arap ülkeleri ile durma noktasına gelen ilişkileri onarmak için bir dizi adım attı. Bu kapsamda ekonomik ilişkilerde olası gelişmeler de piyasalarda yakından takip ediliyor.

Kamunun belirleyici olduğu kur politikasında ihtiyaç duyulan dövizin her gün artıyor olması nedeniyle piyasa Suudi Arabistan'dan TCMB swap, ticaretin yeniden canlanması ve olası özel sektör işbirlikleri gibi adımların döviz dengesine katkı verip vermeyeceğini takip edecekler.

TCMB'nin 28 milyar dolara ulaşan uluslararası merkez bankaları ile swap adımlarını genişletirken görüşmeleri devam eden swap anlaşmaları arasında Suudi Arabistan da yer alıyor.

---

## **PARİTELER**

### **USD/TL**

Enflasyon endişelerindeki artış, Fed'in beklenenden daha hızlı faiz artırımını planlıyor olması ve Çin'in salgınla mücadele için aldığı önlemler ile küresel büyümeye yönelik artan endişeler doları

güçlü tutmaya devam ediyor. Haftaya 101 seviyesinde başlayan dolar endeksi 103.5 seviyesine kadar yükseldi. ABD 10 yıllık tahvil faizleri ise yüzde 2.8 seviyesi üzerinde seyrini sürdürüyor. Gelişmekte olan ülke para birimlerinde görülen baskı ile birlikte Dolar/TL 14.80 seviyesi üzerine yükseldi. Böylelikle, 14.55 – 14.80 aralığında takip edilen dalgalanma yukarı yönde geçilmiş oldu. Bugün yurt içinde ekonomik güven endeksi ve TCMB enflasyon raporu takip edilecek. Yılın ilk enflasyon raporunda 2022 yılı için %23,2'lik enflasyon tahmini yapılırken enflasyonda 11.4 puan yukarı yönlü revize yapılmıştı. Raporun yayınlanmasının ardından TCMB Başkanı Kavcıoğlu bilgilendirme toplantısı düzenleyecek. Basın mensupları ile ekonomistlerin sorularını yanıtlaması da bekleniyor. ABD'de ise 1. çeyrek GSYİH, çekirdek kişisel tüketim harcamaları ve haftalık işsizlik maaşı başvuruları takip edilecek. Açıklanacak olan veriler dolar üzerinde hareketlilik yaratabilir.

**Teknik Analiz:** Dolar/TL bu hafta yukarı yönlü bir seyir izleyerek direnç bölgesi olarak takip edilen 14.80 seviyesi üzerine yükseldi. 14.80 üzerinde yerleşik seyirlerin korunması durumunda yükselişin devamı için 14.87 üzerinde seyirler aranacak. 14.87 üzerinde ise 15.00 seviyesi direnç konumunda bulunmakta. 14.80 seviyesi altında görülebilecek aşağı yönlü seyirlerde 14.68 seviyesi destek görevi görebilir.

**Destekler:** 14,50/14,40/14,27

**Dirençler:** 14,77/14,80/15



#### ➤ EUR/TL

Bugün ABD GSYİH, Almanya TÜFE ve Euro Bölgesi tüketici güveni yakından takip edilecek. Açıklanacak olan verilerin beklentilerden sapsması halinde paritede hareketlilik meydana gelebilir. Rus enerji şirketi Gazprom, ödemeleri ruble cinsinden yapmayı reddetmelerinin ardından Polonya ve Bulgaristan'a doğal gaz akışını kesti. Bununla birlikte bu hafta Euro, dolar karşısında yaklaşık yüzde 2,65 değer kaybetmiş oldu. Küresel piyasalarda dolar diğer para birimleri karşısında değer kazanırken Euro Rusya - Ukrayna savaşı nedeniyle baskı altında. Diğer taraftan Alman hükümeti Ukrayna ve Rusya savaşından dolayı 2022 büyüme tahminini yüzde 3.6'dan yüzde 2.2'ye düşürdü. Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde eğer ekonomide durum şu anda öngörüldüğü gibi gitmesi durumunda faiz oranlarının yıl sonundan önce artırılması yönünde güçlü bir olasılık olduğunu ifade etti.

**Teknik Analiz:** EUR/TL paritenin etkisi ile 16 seviyesi altında kalmaya devam ediyor. Kurun 15,87-15,75 bandı arasında hareketler çizdiği gözlemleniyor. Bu bandın aşağı yönlü kırılması durumunda 15,60 destek seviyesi takip edilebilir. Olası yukarı yönlü hareketlenmelerde ise 16 seviyesi önemli bir direnç olarak göze çarpıyor.

**Destekler:**15,75/15,67/15,40

**Dirençler:** 16/16,15/16,44



#### ➤ **GBP/TL**

İngiltere’de bugün İngiltere merkez bankası başkanı Bailey’in konuşması takip edilecek. Bailey’in vereceği mesajların piyasa tarafından nasıl algılanacağı kur üzerinde etki yaratabilir. Diğer taraftan doların küresel değer kazanmaya devam etmesi sonucunda GBP/USD paritesinin de 1,25 seviyesi altına kadar indiği gözlemlendi. Paritenin etkisi ile GBP/TL’de 18,50 seviyelerindeki seyrini sürdürüyor.

**Teknik Analiz:** GBP/TL’de paritenin aşağı yönlü seyrinin sürmesi nedeni ile GBP/TL’nin de 18,50 seviyelerinin altını test etmeye çalıştığı görülüyor. Normal şartlarda Doların değer kazandığı bir ortamda USD/TL’nin de yükselerek GBP/TL’yi yukarı çekmesi beklenebilir. Fakat TCMB’nin USD/TL’nin yukarı yönlü seyrini engellemek için yaptığı müdahaleler neticesinde kur 18,50 seviyelerinde seyretmekte. USD/TL’nin olası yükselişleri sonrasında kurda yukarı hareketler tekrardan yaşanabilir.

**Destekler:**18,50/18,30

**Dirençler:**18,67/18,87/19



### ➤ ALTIN

Altın fiyatları, doların kazanım elde etmesi ve ABD'deki faiz artırım beklentilerinin enflasyona karşı korunma yöntemi olarak görülen altının çekiciliğini azaltmasıyla iki ayın dip seviyesine geriledi. Altının spot piyasadaki ons fiyatı gün içerisinde 24 Şubat'tan en düşük seviyeyi görmesinin ardından %0.2 düşüşle 1,882.49 dolara geriledi. ABD altın vadeli işlemleri %0.4 düşüşle 1,881.40 dolara geriledi. Gram altın ise TL.895'den işlem görüyor.



### ➤ PETROL

Petrol fiyatları, yatırımcıların dünyanın en büyük petrol ithalatçısı olan Çin'de koronavirüs kısıtlamaları nedeniyle azalan talep ile ilgili temkinli kalmasıyla geriledi. Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %1.41 düşüşle 103.84 dolara geriledi. ABD hafif ham petrolü %1.36 düşüşle 100.63 dolara geriledi.



### 5 YILLIK CDS

Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri 598,97 seviyesinden işlem görüyor.



### PIYASA VERİLERİ:

TR: SAATİ	PARA BİRİMİ	ÜLKE AÇIKLAMALARI	BEKLENTİ	ÖNCEKİ
12:00	GBP	BoE Başkanı Bailey Konuşuyor		
15:30	USD	Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (çeyreklik) (1. Çeyrek)	1,1%	6,9%
15:30	USD	İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları	180K	184K

**Disclaimer**

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd . Under no circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do soentirely at his/her own risk Disclaimer.

**Yasal Uyarı**

Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.'nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih ederse bunun tamamen kendi riski olduğunu kabul eder.

***Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd.  
Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü,***

***Dilek Kemancıoğlu (Müdür) ☐☐TEL: 2274671***

***Sinem Kortan (Müdür Yardımcısı) ☐☐TEL: 2275153***

***Melih Bulak (Yetkili) ☐☐TEL: 2280333 (Dahili-206)***

***Emete Özsaltık (Yetkili) ☐☐TEL: 2280333 (Dahili-207)***

***Emine Gülakdeniz (Yetkili) ☐☐TEL: 2280333 (Dahili-205)***